
445

Mémorial
du

Grand-Duché de Luxembourg.

Memorial
des

Großherzogtums Luxemburg.

Samedi, 27 avril 1918. N° 21. Samstag, 27. Apr i l 1918.

Arrêté grand-ducal du 19 avril 1918, portant
dissolution du conseil communal de Weiler-
la-Tour.

Nous MARIE-ADÉLAIDE, par la grâce de
Dieu Grande-Duchesse de Luxembourg, Du-
chesse de Nassau, etc., etc., etc.;

Vu l'art. 107 de la Constitution, l'art. 2 de la
loi du 10 décembre 1860, concernant le régime
communal et forestier, et l'art, 81, 3° de la loi
électorale du 13 juillet 1913;

Attendu que des dissensions surgies au sein
du conseil communal de Weiler-la-Tour me-
nacent de compromettre le fonctionnement
régulier de l'administration de cette commune;

Sur le rapport de Notre Directeur général de
l'intérieur et après délibération du Gouverne-
ment en conseil;

Avons arrêté et arrêtons:

Art, 1er. Le conseil communal de la commune
de Weiler-la-Tour est dissous.

Le collège électoral de cette commune sera
convoqué dans le mois à partir de, la date du
présent arrêté, pour procéder à l'élection d'un
nouveau conseil.

En attendant, le collège des bourgmestre et
échevins continuera d'exercer ses fonctions.

Großh. Beschluß vom 19. April 1918, wodurch
der Gemeinderat von Weiler-zum-Turm
aufgelöst wird.

Wir Maria Adelheid, von Gottes Gnaden
Großherzogin von Luxemburg, Herzogin zu
Nassau, u., u., u.,

Nach Einsicht des Art. 107 der Verfassung, des
Art. 2 des Gesetzes vom 10.Dezember 1860,
über das Gemeinde und Forstwesen, sowie des
Art. 81, § 3 des Wahlgesetzes vom 13. Juli 1913;

In Anbetracht daß Uneinigkeiten, die im
Schoße des Gemeinderates von Weiler-zum-
Turm entstanden sind, den regetrechten Geschäfts-
gang der Verwaltung dieser Gemeinde zu ge-
fährden drohen;

Auf den Bericht Unseres General-Direktors
des Innern, und nach Beratung der Regierung
im Konseil;

Haben beschlossen und beschließen:

Art. 1. Der Gemeinderat der Gemeinde
Weiler-zum-Turm ist anfgelöst.

Das Wahlkollegium der Gemeinde Weiler-
zum-Turm wird binnen Monatsfrist, vom Da-
tum des gegenwärtigen Beschlusses an, zur
Wahl eines neuen Gemeinderates zusammenbe-
rufen.

Inzwischen wird das Schöffenkollegium seine
Amtsverrichtungen fortsetzen.



446

Art. 2. Notre Directeur général de l'intérieur
est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui
sera inséré au Mémorial.

Luxembourg, le 19 avril 1918.
M A R I E - A D É L A Ï D E .

Le Directeur général
de l'intérieur,

M. K O H N .

Arrêté du 20 avril 1918, portant convocation du
collège électoral de la commune de Weiler-
la Tour pour l'élection d'un nouveau conseil
communal.

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L'INTÉRIEUR:

Vu l'arrêté grand-ducal du 19 avril courant,
portant dissolution du conseil communal de
Weiler-la-Tour;

Vu l'art. 2 de la loi du 10 décembre 1860, sur
le régime communal et forestier, et les art. 75
et 81 de la loi électorale du 13 juillet 1913;

Vu la loi du 3 avril 1918, portant, modifica-
tion de la loi électorale du 13 juillet 1913;

Arrête:

Art. 1e r . Le. corps électoral de la commune
de Weiler-la-Tour se réunira le jeudi, 16 mai
prochain, à 8 heures du matin, dans les locaux
à indiquer dans les lettres de convocation, aux
fins de pourvoir à l'élection de sept conseillers
pour la dite commune.

Art. 2. La déclaration des candidats devra
se faire au plus tard le vendredi, 10 mai prochain,
avant six heures du soir.

Art. 3. Les bureaux électoraux seront formés
suivant les dispositions de l'art. 75 de la loi
électorale du 13 juillet 1913;

Beschluß vom 20 April 1918, wodurch das
Wahlkollegium der Gemeinde Weiler-zum-
Turm zur Wahl eines neuen Gemeinderates
einberufen wird.

Der General D i rek tor des Innern;

Nach Einsicht des Großh. Beschlusses vom
19. dieses Monats, wodurch der Gemeinderat
von Weiler-zum-Turm aufgelöst wird;

Nach Einsicht des Art. 2 des Gesetzes vom 10.
Dezember 1860, über das Gemeinde-und Forst-
wesen, und der Art. 75 und 81 des Wahlgesetzes
vom 13. Juli 1913;

Nach Einsicht des Gesetzes vom 3. April 1918,
wodurch das Wahlgesetz vom 13. Juli 1913 abge-
ändert wird;

Beschließt:
Art. l . Das Wahlkollegium der Gemeinde

Weiler-zum-Turm wird am Donnerstag, den
16. Mai künftig, um 8 Uhr vormittags, in den
durch die Einbernfungsschreiben zu bezeichnen
den Lokalen zusammentreten, um zur Wahl von
sieben Gemeinderatsmitgliedern für besagte Ge-
meinde zu schreiten.

Art. 2. Die Kandidatenerklärungen ,müssen
spätestens am Freitag, den 10. Mai künftig, vor
6 Uhr abends stattfinden.

Art. 3. Die Wahlbureaus sind gemäß Art. 75
des Wahlgesetzes vom 13. Juli 1913 zusammen-
zusetzen.

Art. 2. Unser General-Direktor des Innern
ist mit der Ausführung dieses Beschlusses, der
ins „Memorial" eingerückt werden soll, beauf-
tragt.

Luxemburg, den 19. April 1918.

Maria Adelheid.
Der General-Direktor

des Innern,
M. K o h n .



447

Art. 4. Le présent arrêté sera expédié à
M. le commissaire de district, à Luxembourg,
chargé d'en assurer l'exécution.

Luxembourg, le 20 avril 1918.
Le Directeur général de l'intérieur,

M. KOHN.

Avis.— Justice.
Par arrêté grand-ducal du 19 avril 1918, dé-

mission honorable a été accordée, sur sa de-
mande, à M. Joseph Scharen, receveur de l'enre-
gistrement à Mersch, de ses fonctions de juge
suppléant près la justice de paix du canton de
Mersch.

Par le même arrêté, M. Alphonse Eichhorn.
notaire à Mersch, a été nommé juge suppléant
près la justice de paix du canton de Mersch,

Luxembourg, le 19 avril 1918.
Le Directeur général de la justice

et de l'instruction publique,
L. MOUTRIER,

Avis. Association syndicale.
Conformément à l'art. 10 de la loi du 28 dé-

cembre 1883, il sera ouvert du 2 au 16 mai 1918,
dans la commune de Hachiville une enquête
sur le projet et les status d'une association à
créer pour le drainage, des prés aux lieux dits
«Auf Reilenstein», « In Koppricht,». « Roisen-
flotz», etc. à Weiler (Clervaux).

Bekanntmachung. — Justiz.
Durch Großh. Beschluß vom 19. d. M. ist Hr.

Josef S c h o r e n , Domänenempfänger zu
Morsch, auf sein Ansuchen, ehrenvolle Entlassung
aus seinem Amte als Ergänzungsrichter beim
Friedensgerichte des .Kantons Morsch bewilligt
worden.

Durch denselben Beschluß ist Hr. Alofons
Eichhorn , Notar zu Morsch, zum Ergänzungs-
richter beim Friedengericht des Kantons Mersch
ernannt worden.

Luxemburg, den 19. April 1918.
Der General-Direcktor der Justiz
und des öffentlichen Unterrichts,

L. Moutrier.

Bekanntmachung. - Syndikatsgenossenschaft.
Gemäß Art. 10 des Gesetzes vom 28. Dezember

1883 wird vom 2. auf den 16. Mai 1918 in der
Gemeinde Hetzingen eine Voruntersuchung ab
gehalten über das Projekt und die Statuten einer
zu bildenden Genossenschaft für Aulage einer
Trainage in den Wiesen, Orte genannt „Auf
Beilenstein", "In Koppricht", „Roisenflotz", usw.
zu Weiler (Clerf).

Art. 4. Gegenwärtiger Beschluß soll dem Hrn.
Distriktskommissar in Luxemburg zur Voll-
ziehung ausgefertigt werden.

Luxemburg, den 20. April 1918.

Der General-Director des Innern,
M. Kohn.

Avis. Règlement communal.

Par délibération prise en séance du 16 mars
1918 le conseil communal de la ville de Luxem-
bourg a édicté un règlement sur la destruction
des moustiques. Ce règlement, a été dûment
publié

Luxembourg, le 18 avril 1918.
Le Directeur général de l'intérieur,

M. KOHN.

Bekanntmachung. Gemeindereglement.

In seiner Sitzung vom 16. März 1918 hat der
Gemeinderat der Stadt Luxemburg ein Regle-
ment betreffend die Schnackenbekämpfung er-
lassen. Dieses Reglement ist vorschriftsmäßig
veröffentlicht worden.

Luxemburg, den 18. April 1918.
Der General-Direktor des Innern,

M. Kohn.



448

Le plan de situation, le devis détaillé des
travaux, un relevé alphabétique des proprié-
taires intéressés, ainsi que le projet des statuts
de l'association sont déposés au secrétariat com-
munal de Hachiville, à partir du 2 mai prochain.

M. M. Glesener, membre de la commission
d'agriculture à Bœvange (Clervaux), est nommé
commissaire à l'enquête. I l donnera les expli-
cations nécessaires aux intéressés, sur le terrain,
le jeudi, 16 mai prochain, de 9 à 11 heures du
matin, et recevra les réclamations le même jour,
de 2 à 4 heures de relevée, dans la salle d'école
à Hachiville.

Luxembourg, le 19 avril 1918.

Le Directeur général de l'agriculture,
de l'industrie et du commerce,

J. FABER.

Der Situationsplan, der Kostenanschlag, ein
alphabetisches Verzeichnis der beteiligten Eigen-
tümer sowie das Projekt des Genossenschafts-
attes sind ans dem Gemeindesekretariat von
Helzingen, vom 2. Mai künftig ab, hinterlegt.

Hr. M. Glesener, Mitglied der Ackerbau
kommission zu Boegen, ist zum Untersuchungs-
kommissar ernannt. Die nötigen Erklärungen
wird er den Interessenten am Donnerstag, den
16. Mai 1918, von 9— 11 Uhr morgens an Ort
und Stelle geben und am selben Tage, von 2--4
Uhr nachmittags etwaige Einsprüche im Schul
saale zu Helzingen entgegennehmen.

Luxemburg, den 19. April 1918.
Der General-Direktor des Ackerbaus,

der Industrie und des Handels,
J. Faber .

Tableau concernant l'emploi du produit du l'impôt spécial dans l'intérêt du service d'incendie pour l'exercice 1917.

Montant du rôle recouvré y compris un restant de l'exercice 1915, 49.833,71 fr.

A. Subsides accordés aux communes ou aux corps de pompiers pour l'achat et l'entretien de matériel à incendie,
construction de remises et pour autres dépenses concernant l'organisation d'un service régulier de secours,
en cas d'incendie.

Communes.

Luxembourg.
Clemency.

Hobscheid,
Septfontaines.
Dudelange.
Pétange.

Rumelange.
Hesperange
Hollerich.
Rollingergrund,
Sandweiler.
Strassen

Lintgen.
Bœvange (Cl.) .

Sections et corps de pompiers.

Poste de nuit.
Clemency, la commune.
Clemency, le corps,
Eischen, la section.
Septfontaines, le corps.
Dudelange, la commune.
Pétange, la section.

id.
Rumelange, la commune.
Itzig, la section.
Kreutzgrundchen, le corps.
Rollingergrund, la commune.
Sandweiler, le corps.
Strassen, le corps.

id. la commune.
Lintgen, la commune.
Bœvange, le corps.

S
ub

si
de

s.

1000
360
200
45

300
125
500
750
100
90

340

500125
2 1 0

45
150
40

Communes.

Diekirch.
Esch-s.-Sûre
Feulen.
Heiderscheid.

Hoscheid.
Oberwampach.
Pulscheid,
Wiltz.
Grevenmacher.
Junglinster.
Mertert.

Rosport,
Waldbredimus.

Sections et corps de pompiers.

Diekirch, le corps.
Esch, la commune.
Niederfeulen, le corps.
Heiderscheid, le corps.
Eschdorf, le corps.
Merscheid, le corps.
Hoscheid, le corps.
Derenbach, le corps.
Weiler, le corps,
Wiltz, la commune.
Grevenmacher, la commune.
Bourglinster, la section.
Mertert, la section.
Wasserbillig, la section.
Osweiler, le corps.
Trintange, la section.

S
ub

si
de

s.

20
35
75
60

100
50
40

100
70
80
40
80
10

200
75
75



449

Communes.

Luxembourg.

Bascharage.

Clemency.
Dippach.

Ga rnich.

Hobscheid.

Kehlen.

Kœrich.

Mamer.

Septfontaines.
Steinfort.
Bettembourg.

Differdange
Dudelange.
Esch-s.-Alz.
Frisange.
Kayl.

Leudelange.
Mondercange.
Pétange.

Rumelange.
Sanem.
Schifflange.
Contern
Eich.

Hamm.

Hamm.
Hesperange.
Hollerich.

Désignation
des

corps de pompiers.

Ville-haute.
Clausen.
Grund.
Pfaffenthal.
Compagnie des volontaires.
Bascharage.
Hautcharage.
Clemency.
Bettange.
Dippach.
Schouweiler-Sprinkange.
Garnich.
Kahler.
Eischen.
Hobscheid.
Kehlen.
Keispelt.
Nospelt.
Olm
Gœblange.
Gœtzingen.
Kœrich.
Cap-Capellen.
Holzem.
Mamer.
Septfontaines.
Hagen.
Bettembourg.
Huncherange.
Differdange-Usine.
Dudelange.
Eish-s.-Àlz.
Frisange.
Kayl.
Tétange.
Leudelange.
Mondercange.
Pétange.
Rodange.
Rumelange.
Eblerange.
Schifflange.
Montfort.
Kirchberg.
Mublenbach.
Neudorf.
Weimerskirch.
Hamm.
Pulvermuhl.
Schleifmuhl.
Itzig.
Bonnevoie.

S
ub

si
de

s.

150
120
120
120
400
120

90
120

90
90
90

120
90
90

105
120
90
90
90
90
90
90
90

105
135

90
105
120

90
90

150
2 1 0

90
120
120
120
105
120
120
120
90

120
90
90

120
120
90
90
90
90
90

120

Communes.

Hollerich.

Niederanven.

Rollingergrund.
Sandweiler.
Schuttrange.

Steinsel.

Strassen.
Walferdange.
Bissen.
Bœvange-s-At.

Fischbach.

Heffingen.
Larochette.
Lintgen.
Lorentzweiler.

Mersch.

Nommern.

Asselborn.
Bœvange.

Clervaux.

Consthum.

Heinerscheid.
Hosingen.
Munshausen.
Bastendorf.
Bettendorf.

Diekirch.
Ettelbruck.
Feulen.

Hoscheid.

Désignation
des

corps de pompiers.

Cessingen.
Gasperich.
Hollerich.
Val Sainte-Croix.
Merl.
Mercier et Cie.
Niederanven.
Oberanven.
Senningen.
Rollingergrund.
Sandweiler.
Munsbach.
Schuttrange.
Heisdorf.
Steinsel.
Strassen.
Walferdange.
Bissen.
Bœvange.
Brouch.
Angelsberg.
Schoos.
Heffingen.
Larochette.
Lintgen.
Helmdange.
Lorentzweiler.
Mœsdorf.
Mersch.
Reckingen.
Rollingen.
Cruchten.
Nommern.
Schrondweiler.
Asselborn.
Bœvange.
Donnange.
Clervaux.
Weicherdange.
Consthum.
Holtzum.
Heinerscheid.
Hosingen.
Marnach-Roder.
Basleudorf,
Bettendorf.
Gilsdorf.
Diekirch.
Ettelbruck.
Feulen.
Oberfeulen.
Hoscheid.

S
ub

si
de

s.

90
120
120
120
90
90
90
90
90
90
90
90
90
75
75

120
105
120
90
90
90
90
90

120
90

90
90
90

120
90
90
90
90
90

90
90
90
90
90
90
90

90
100

90
90

90
90

150
150

9090
90

B. Subsides accordés aux corps de pompiers à litre de primes d'encouragement.



450

Medernach.
Mertzig.
Schieren.
Arsdorf.
Beckerich.
Bettborn.
Bigonville.
Ell.
Folschette.
Grosbous.
Perlé.
Rodange.

Saeul.
Useldange.
Vichten.
Boulaide.
Esch-s.-Sûre.
Gœsdorf.

Harlange.
Heiderscheid.

Mecher.
Oberwampach.
Wiltz.

Wilwerwiltz.
Winseler.
Putscheid.
Vianden.
Beaufort.
Bech.

Berdorf.
Consdorf.
Echternach.
Mompach.

Medernach.
Mertzig.
Schieren.
Arsdorf.
Schweich.
Bettborn.
Bigonville.
Ell.
Rambrouch.
Grosbous.
Perlé.
Redange.
Ospern.
Saeul.
Useldange.
Vichten.
Surré.
Esch-s.-Sûre
Dahl.
Gœsdorf-Bockholtz.
Harlange.
Heiderscheid.
Eschdorf.
Merscheid.
Bavigne.
Derenbach.
Wiltz
Wiltz-Bas.
Enscherange.
Doncols.
Weiler.
Vianden.
Beaufort.
Bech.
Hemsthal-Zittig.
Rippig.
Berdorf.
Consdorf.
Echternach.
Born.
Herborn.
Mœrsdorf.

90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90

120
90
90
90
90
90

120
90
90
90
90
90
90
90
90

150
150
90
90
90

100
90
90
90
90
90
90

150
90
90
90

Rosport .

Waldbillig.
Betzdorf.
Biver.

Flaxweiler.

Grevenmacher.
Junglinster.
Manternach.

Mertert.

Wormeldange.
Bous.

Dalheim.

Lenningen.

Mondorf-I.B.
Remerschen.

Remich.
Stadbredimus.

Waldbredimus.
Wellenstein.

Heinerscheid.
Boulaide.

Rosport.

Girst.
Osweiler.
Rosport.
Steinheim.
Waldbillig.
Mensdorf.
Biver.
Wecker-Usine.
Flaxweiler.
Gostingen.
Niederdonven.
Oberdonven.
Grevenmacher.
Junglinster.
Berbourg.
Lellig.
Manternach.
Munschecker.
Mertert.
Wasserbillig.
Wormeldange.
Bous.
Erpeldange.
Dalheim.
Filsdorf.
Canach.
Lenningen.
Mondorf.
Remerschen.
Schengen.
Wintrange.
Remich.
Greiveldange.
Stadtbredimus.
Trintange.
Bech-Kleinmacher.
Wellenstein.
Lieler.
Boulaide.
Baschleiden.
Hinckel.

75
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90

120
90
90
90
90
75
90
90
90
90
90
90
75
90
90

120
120
90

120
120
90
90
90
90

120
50
50
50
50

A. Total des subsides renseignés au tableau A
B. Total des subsides renseignés au tableau B
C. 12e versement pour l'alimentation d'une caisse de secours en cas d'accidents eu faveur des

sapeurs-pompiers
D. Subvention en faveur de la caisse de secours en cas de décès des sapeurs-pompiers .
E. Instruction et inspection des corps:

a) Subsides accordés à la Fédération des sapeurs-pompiers du Grand-Duché pour
contribuer au payement des frais de publication de son organe

b) Service d'inspection
F. Frais d'administration
G. Subside accordé au conseil supérieur dans l'intérêt de l'acquisition d'une pompe automo-

bile

Total

fr.

fr.

5.990 00
18.575 00

4.000 00
4.000 00

1 .200 00
2.200 15
1.373 81

12.494 75

49.83. 71
Luxembourg, le 18 avril 1918.

Le Directeur général de l'intérieur,
M. KOHN.



451

Bekanntmachung. — Zollwesen.
Auf Grund § 60 des Zollstrafgesetzes wird hiermit zur öffentlichen Kenntnis gebracht, daß am

23. Januar 1918 zu Kleinbettingen in einem aus Belgien eingegangenen Schnellzuge 7,50 Kilogramm
Zigaretten beschlagnahmt wurden, die ein Unbekannter zurückgelassen hat.

Ansprüche auf diese Zigaretten sind bei der unterzeichneten Behörde geltend zu machen. (Wieder-
holung der Bekanntmachung vom 22. März 1918, Mem. Nr. 16, S. 367.)

Luxemburg, den 19. April 1918.
Großh . Zo l ld i rek t ion .

Arrêté du 18 avril 1918, portant répartition du
fonds communal de 500.000 fr, prévu au
budget de l'Etat pour 1918.
LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L'INTÉRIEUR;

Vu l'art. 117 du budget des dépenses de
l'exercice 1918;

Vu l'art. 6 de la loi du 8 août 1907, concer-
nant la constitution d'un Fonds communal:

Arrête:
Art . 1er. Une somme de cinq cent, mille

Francs sera répartie entre les communes ou sec-
tions de commune, selon les bases suivantes:

a) un tiers, d'après la population de fait
constatée par le dernier recensement géné-
ral;

b) un tiers, d'après les impositions commu-
nales des personnes physiques, payées en 1916
dans chaque commune, respectivement section
de commune, y compris les centimes de ma-
joration pour les chemins vicinaux, les ha-
bitants de la ville de Luxembourg étant censés
payer, à raison de leur octroi, une imposition
communale de 40 %;

c) un tiers, d'après l'impôt foncier payé en
1916 tant sur la propriété bâtie que sur la pro-
priété non bâtie dans chaque commune, respec-
tivement section de commune.

Art. 2. Le présent arrêté, suivi du tableau
de répartition, sera inséré au Mémorial.

Luxembourg, le 18 avril 1918.
Le Directeur général de I'intérieur.

M. KOHN.

Beschluß vom 18. April 1918, wodurch der
im Staatsbudget für 1918 vorgesehene Ge-
meindefonds von 500.000 Fr. verteilt wird.

Der Genera l -Di rektor des Innern;
Nach Einsicht des Art. 117 des Budgets fürs

Jahr 1918;

Nach Einsicht des Art. 6 des Gesetzes vom
8. August 1907, betreffend die Bildung eines
Gemeindefonds;

Beschließt:
Art. 1. Eine Summe von 500.000 Fr. wird

unter die Gemeinden oder Gemeindeseltionen
folgendermaßen verteilt werden:

a) ein Drittel nach Maßgabe der durch die

letzte allgemeine Volkszählung fesgesetzten tat
sächlichen Bevölkerung;

b) ein Drittel auf Grund der in, Jahre 1916
in jeder Gemeinde bezw. Sektion von den phy-
süchen Personen entrichteten Gemeindeanflagen
einschließlich der Zuschläge zu der Wegesteuer,

den Einwohnern der Stadt Luxemburg wird
wegen der Oktroigebuhr eine Gemeindeauflage
von 40% in Anrechnung gebracht.

c) ein Drittel im Verhältnis der in jeder
Gemeinde bezw. Sektion sowohl auf das be-
baute als auf das unbebaute Eigentum im Jahre
1916 entrichteten Grundsteuer.

Art. 2. Gegenwärtiger Beschluß soll mit der Ver-
teilungstabelle ins „Memorial" eingerückt werden.

Luxemburg, den 18. April 1918.
Der General-Direktor des Innern,

M. Kohn.



452

Cantons, communes

et

sections.

1

Ville de Luxembourg.

Canton de Capellen.

Bascharage.
Bascharage
Hautcharage
Linger

Clemency.
Clemency
Fingig

Dippach.
Bettange
Dippach
Schouweiler
Sprinkange

Garnich.
Dahlem
Garnich
Hivange
Kahler

Hobscheid.
Eischen
Hobscheid

Kehlen.
Dondelange
Kehlen
Keispelt-Meispelt
Nospelt
Olm

Kœrich.
Gœblange
Gœtzingen
Kœrich

Kopstal
Kopstal
Fermes

Popula-
tion

au 1er

décembre
1916.

2

20.355

935

241

760
238

469

307
196

143
536
120
199

1.213
893

38
707
476
533
117

280
197
838

882
69

l'art
revenant
aux com-

munes
d'après la
base de la

popula-
tion.

3

12.858 95

590 67
394 83
152 25

480 12
150 35

296 28
173 73
193 94
123 82

90 34
338 61
75 81

125 72

700 29
504 14

24 00
446 64
300 71
330 71

73 91

182 57
124 45
529 39

557 19
43 59

Montant
de l'impo-

sition
payée

par les
personnes
physiques
en 1916.

4

493.484 1

11.008 10
2.707 95
2.038 49

1.228 14
1.567 87
1.882 76

587 82

1,135 46
4.128 58
1.562 37

358 06

1.958 73

4.764 66

2.023 27
1.437 62

572 37

1.510 79

1.999 87
1,527 87

Montant
de la ma-
joration

des 10 %
pour

chemins
payés

par les
personnes
physiques
en 1916

5

1 .102 47
338 95
135 90

533 81
144 48

245 64
313 60
188 28
117 56

84 10
306 16
156 24
179 03

43 64
381 19
183 12
202 31

95 85

143 11

302 17

Total

des

colonnes

1 et 5.

6

493.484 11

12.110 57
3.046 90
2.174 39

533 81
144 48

1.473 78
1.881 47
2.071 04

705 38

1.219 56
4.434 74
1.718 61

537 09

1.958 73

43 64
5.143 85

183 12
2.225 58
1.533 47

715 48

1.812 96

1.999 87
1.527 87

Part
revenant

aux com-
munes
d'après

les bases
de l'impo-

sition.

7

29.011 32

711 96
179 12
127 83

31 38
8 49

86 65
110 61
121 75
41 47

71 70
260 71
101 03
31 57

115 15

2 57
302 52

10 77
130 84
90 15

42 06

106 58

117 57
89 82

Contri-

bution

foncière

de 1916.

8

129.208 06

4.447 90
2.099 21

973 28

3.420 36
1.211 54

1.855 99
1.785 15
1.570 36
1.061 32

808 06
2.551 51
1.429 93
1 559 50

2.105 66
2.026 23

431 03
2,806 31
1.806 00

1.84177
965 74

1.365 00
1.016 67
2.368 40

1.512 86
708 82

Part
revenant

aux com-
munes

d'après les
bases de la
contribu-

tion
foncière.

9

17.935 53

617 42
291 39
135 10

474 78
168 18

257 63
247 80
217 98
147 32

112 17
354 18
198 49
216 48

292 29
281 26

59 83
389 55
250 69
255 66
134 06

189 48
141 13
328 76

210 00
98 39

Totaux

des

colonnes

8, 7 et 9.

10

59.805 80

1.920 05
865 34
415 18

986 28
327 02

640 56
532 14
533 67
312 61

274 21
953 50
375 33
373 77

1.173 77
845 40

86 40
1.138 71

562 17
723 21
298 12

414 11
265 58
964 73

884 76
231 80



453

21 a

Mamer.
Cap
Capellen
Holzem
Mamer

Septfontaines.
Greisch.
Roodt
Sept fontaines

Steinfort.
Kleinbettingen
Gras
Hagen
Steinfort

Totaux . .

183
108
435

1.288

170
95

413

638
58

423
965

16.072

115 61
68 23

274 80
813 67

107 39
60 02

260 91

403 05
36 64

267 23
609 62

10.153 23

2.833 89
808 89

2.229 33
3.457 44

3.084 44
851 39

2.601 35

6.077 18
942 84

3.136 32
17.519 03

87.542 88

222 94
686 52

102 82
42 56

207 28

6.459 73

2.833 89
808 89

2.452 27
4.143 96

3.187 26
893 95

2.80863

6.077 18
942 84

3.136 32
17.519 03

94.002 61

166 60
47 55

144 17
243 62

187 38
52 55

165 12

357 27
55 43

184 38
1.029 93

5.526 30

920 00
706 56

2.083 40
5.428 70

932 52
461 10

1.861 03

2.116 27
242 49

1.78179
4.410 15

64.672 61

127 71
98 08

289 20
753 56

129 45
64 01

258 33

293 76
33 66

247 33
612 18

8.977 29

409 92
213 86
708 17

1.810 85

424 22
176 58
684 36

1.054 08
125 73
698 94

2.251 73

24.656 82

Canton d'Esch-s.-Alz.

Bettembourg.
Abweiler
Bettembourg
Fennange
Huncherange
Nœrtzange

100
2.633

111
227
117

63 17
1.663 36

70 12
143 40
73 92

1.342 56
27.316 39

1.837 06
4.402 28
2.274 61

4-4 60
1.049 97

46 12
110 03
75 80

1.387 16
28.366 36

1.883 18
4.512 31
2.350 41

81 55
1.667 62

110 71
265 27
138 18

746 95
9.894 40

804 63
1.302 02
1.188 75

103 69
1.373 45

111 69
180 74
165 01

248 41
4.704 43

292 52
589 41
377 11

Differdange.
Differdange
Lasauvage
Niedercorn
Obercorn

Dudelange

7.142
305

3.166
2.616

9.834

4.511 85
192 68

2.000 07
1.652 62

6.212 47

35.231 63
663 97

35.001 57
17.718 71

74.103 44

2.394 02

1.592 22
554 17

1.472 01

37.625 65
663 97

36.593 79
18.272 88

75.575 45

2.211 97
39 03

2.151 30
1.074 24

4.442 99

49.674 80

9.826 19
3.959 37

40.336 44

6.895 42

1.363 99
549 61

5.599 15

13.619 24
231 71

5.515 36
3.276 47

16.254 61

Esch-s.-Alz,
Esch-s.-Alz
Lallange

Frisange.
Aspelt
Frisange
Hellange

Kayl.
Kayl
Tétange

Leudelange

Mondercange.
Bergem
Mondercange
Pontpierre

Pétange.
Lamadeleine

20.601
71

544
322
285

2.229
2.054

756

309
591
169

669

13.014 36
44 85

343 66
203 42
180 04

1.408 14
1.297 58

477 59

195 21
373 35
106 76

422 64

184.225 31
13.365 24

9.901 95
5.342 72
5.288 83

30.648 92
28.895 04

2.252 34

4.271 65
3.607 04
2.024 97

3.786 32

9.197 54
668 31

1.526 92
1.444 75

901 30

377 63

193.422 85
14.033 55

9.901 95
5.342 72
5.288 83

32.175 84
30.339 79

3.153 64

4.271 65
3.607 04
2.024 97

4,163 95

11.371 09
825 02

582 12
314 09
310 92

1,891 58
1.783 64

185 40

251 13
212 05
119 05

244 79

113.800 96
11.434 72

3,513 52
2.383 69
2.450 66

6.314 14
3.618 40

3.859 01

2.191 65
4.144 66
1.167 49

6.716 90

15.796 85
1.587 27

487 72
330 88
340 18

876 47
502. 27

535 67

304 23
575 33
162 06

932 38

40.182 30
2.457 14

1,413 50
848 39
831 14

4.176 19
3.583 49

1.198 66

750 57
1.160 73

387 87

1.599 81



454

Pétange
Rodange

Reckange.
Ehlange
Limpach
Pisange
Reckange
Rœdgen
Wickrange

Rœser.
Berchem
Bivange
Crauthem
Livange
Peppange
Rœser

Rumelange

Sanem.
Belvaux
Ehlerange
Sanem
Soleuvre

Schifflange

Totaux

Canton de Luxembourg.

Bertrange

Contern.
Brucherhof
Bruchermuhle
Contern
Milbach
Moutfort
Oetrange

Eich

Hamm.
Hamm
Pulvermuhl

Hesperange.
Altzingen
Fentange
Hesperange
Itzig

Hollerich,
Cessingen
Gasperich

3.115
2.800

147
153
46

289
77
38

211
295
226
187
292
288

4.998

1.258
81

406
509

3.246

73.513

1.158

6
8

330
17

542
228

6.716

839
312

398
273
977
872

460
242

1.967 85
1.768 86

92 86
96 66
29 06

182 57
48 64
24 00

133 30
186 36
142 77
118 13
184 47
181 94

3.157 41

794 73
5 117

256 48
321 55

2.050 61

46.440 68

731 55

3 79
5 05

208 47
10 74

342 40
144 04

4.242 73

530 03
197 10

251 43
172 46
617 20
550 87

290 60
152 88

22.515 19
12.060 55

2.420 38
1.936 28
1.127 03
4.603 48

750 57
546 68

1.608 58
1.201 64

811 85
2.795 13
2.009 99
1.052 95

42.230 73

13.124 58
2.209 66
5.679 90
8.351 86

31.243 66

651.783 24

15 60
56 50

2.557 07
51 61

1.271 00
1.878 01

80.306 21

8.088 78
2.672 99

4.045 68

7.306 83
3.474 85

3.450 14
2.859 79

1.950 35
1.205 78

844 31

364 48
55 19

167 37
232 01

890 78

27.165 66

666 97

7 80
7 06

255 78
10 54

269 11
157 65

343 05
216 62
616 05
485 17

258 98
238 34

24.465 54
13.266 33

2.420 38
1.936 28
1.127 03
4.603 48

750 57
546 68

1.608 58
1.201 64

811 85
2.795 13
2.009 99
1.052 95

43.075 04

13.489 06
2.264 85
5.847 27
8.583 87

32.134 44

1.438 30
779 91

142 29
113 83
66 26

270 63
44 13
32 14

94 57
70 64
47 73

164 32
118 16
61 90

2.532 33

793 00
133 15
343 75
504 64

1.889 14

678.94890 39.914 56

666 97

23 40
63 56

2.812 85
62 15

1.541 11
2.035 66

80.306 21

8.088 78
2.672 99

4.388 73
216 62

7.922 88
3.960 02

3.709 12
3.098 13

39 21

1 38
3 74

165 36
3 65

90 60
119 67

4 721 10

475 53
157 14

258 01
12 73

465 78
232 80

218 05
182 14

7.532 76
10.909 73

1.289 20
917 20
731 51

2.274 96
762 13
450 99

1.441 04
2,127 10
1.487 12
1.547 97
1.632 99
1.597 02

14.049 77

2.935 87
835 44

2.849 83
3.37033

7.471 82

345.544 13

5.703 35

77 96
57 03

2.299 98
105 53

2.434 90
1.108 27

23.936 43

2.992 74
755 56

2.892 67
1527 65

2.708 55
3.760 94

2.083 63
1.681 45

1.045 63
1.514 39

178 96
127 32
101 54
315 79
105 79
62 60

200 03
295 27
206 43
214 88
226 68
221 68

1.950 27

407 53
115 97
395 59
467 84

1.037 17

47.965 42

791 69

10 82
7 92

319 26
14 65

337 99
153 84

3.322 65

415 43
104 88

401 54
212 06
375 97
522 06

289 23
233 40

4.451 78
4.063 16

414 11
337 81
196 86
768 99
198 56
118 74

427 90
552 27
396 93
497 33
529 31
465 52

7.640 01

1.995 26
300 29
995 82

1.294 03

4.976 92

134.320 66

1.56245

15 99
16 71

693 09
"29 04

770 99
417 55

12.286 48

1.420 99
459 12

910 98
397 25

1.458 95
1.305 73

797 88
568 42



455

Hollerich
Merl

Niederanven.
Ernster
Niederanven
Oberanven
Senningen

Rollingrund

Sandweiler.
Fermes
Sandweiler

Schuttrange.
Munsbach
Schrassig
Schuttrange
Uebersyren

Steinsel.
Heisdorf
Steinsel

12.615
1.897

209
281
780
455

2.372

89
744

340
120
381
161

311
853

7.969 33
1.198 40

132 03
177 52
492 75
287 44

1.498 47

56 22
470 01

214 79
75 81

240 69
101 71

196 47
538 87

156.298 51
27.386 51

1.959 66
2.102 42
7.545 52
3.685 41

17.031 12

557 08
804 64

1.533 25
1.600 03
1.727 67

512 96

4.643 73

13.695 41
2.321 65

97 98
168 17
503 10
293 68

170 39
265 69
192 00
57 00

925 38
806 68

169.993 92
29.708 16

2.057 64
2.270 59
8.048 62
3.979 09

17.031 12

557 08
804 64

1.703 64
1.865 72
1.919 67

569 96

5.569 11
806 68

9.993 73
1.746 51

120 97
133 49
473 17
233 93

1.001 24

32 75
47 30

100 15
109 68
112 85
33 51

327 40
47 42

56.551 40
9.647 47

998 09
1.645 54
4.949 00
2.274 55

8.399 92

612 85
2.576 54

1.481 49
970 09

1.647 32
613 89

3.259 50
3.532 35

7.849 97
1.339 18

138 55
228 42
686 98
315 73

1.166 00

85 07
357 65

205 65
134 65
228 67
85 21

452 46
490 33

5.813 03
4.284 09

391 55
539 43

1.652 90
837 10

3.665 71

174 04
874 96

520 59
320 14
582 21
220 43

976 33
1.076 62

Strassen

Walferdange.
Bereldange
Helmsange
Walferdange

Weiler-la-Tour.
Hassel
Syren
Weiler

Totaux . . .

1.422

235
579
227

180
287
307

38.223

898 33

148 46
365 77
143 40

113 72
181 31
193 94

24.146 78

1.133 62
614 56

1.105 93

1.120 75
2.354 44
4.804 12

356.557 99 23.030 25

1.133 62
614 56

1.105 93

1.120 75
2.354 44
4.804 12

379.588 24

66 65
36 13
65 02

65 89
138 41
282 43

22.315 52

4.750 77

1.309 57
1.812 45

811 51

1.192 67
1,352 73
2.961 25

167.477 59

659 46

181 78
251 59
112 65

165 56
187 77
411 05

23.247 77

1.557 79

396 89
653 49
321 07

345 17
507 49
887 42

69.710 07

Canton de Mersch.

Berg 282
Colmar 353
Fermes 16
Carlshof 12

Bissen 1.160

Bœvange.
Bœvange-s.-Attert 437
Brouch 363
Buschdorf 194

Fischbuch.
Angelsberg 134
Fischbach 294
Schoos 150
Weyer 27

178 15
223 00

10 11
7 58

732 81

276 07
229 32
122 56

84 65
185 73
94 76
17 06

3.204 47
2.222 41

522 46
173 21

5.418 56

2.780 31
4.835 13

2.128 57

1.772 79
359 41

278 05
161 33
106 92

3.204 47
2.222 41

522 46
173 21

5.418 56

3.058 36
4.996 46

106 92

2.128 57

1.772 79
359 41

188 39
130 65
30 71
10 18

318 55

179 80
293 74

6 29

125 13

104 22
21 13

3.168 78
1.598 05

307 08
115 89

4,520 60

2.014 46
1.391 83
1.027 68

989 74
1.858 95

575 99
359 47

439 86
221 83
42 63
16 09

627 51

279 63
193 20
142 65

137 39
258 04

79 95
49 90

806 40
575 48

83 45
33 85

1 678 87

735 50
716 26

271 50

347 17
443 77
278 93
88 09



Heffingen.
Heffingen.
Reuland
Steinborn
Scherfenhof
Scherbach

Larochette.
Ernzen
Larochette
Meysembourg
Leydenbach
Weydert

Lintgen

Lorentzweiler.
Blaschette
Bofferdange
Hunsdorf
Lorentzweiler

Mersch.
Beringen
Mœsdorf
Mersch
Pettingen
Reckingen
Rollingen
Schœnfels

Nommern
Beisten-Cruchten
Nommern
Nieder-Glabach
Ober-Glabach
Schrondweiler

Tuntingen.
Ansembourg
Bour
Hollenfels
Marienthal
Tuntingen

Totaux

Canton de Clervaux.

Asselborn.
Asselborn
Biwisch
Boxhorn
Rumlange
Sassel
Stockem

Bœvange.
Bœvange

498
192
25
16
4

137
937

30
8
9

1.045

132
368
220
524

346
254

1.078
192
487
390
170

330
240

18
51

182

76
31

224
23

424

12.083

535
172
446
150
132
157

355

314 60
121 29
15 79
10 11
2 53

86 55
591 93

18.95
5 05
5 69

660 16

83 39
232 48
138 98
331 03

218 59
160 46
681 01
121 29
307 65
246 38
107 39

208 47
151 62

11 37
32 22

114 98

48 01
19 58

141 51
14 53

267 86

7.633 25

337 98
108 66
281 75

94 76
83 39
99 18

224 26

4.283 58
2.072 12

759 11
299 58
172 55

811 45
9.87407

48 22
50 46

2.929 89

952 90
2.589 09
1.289 69
2.696 60

2.062 91

10.740 74
1.467 45
1.583 31

1.246 69

4.421 77
1.245 89

312 04
1.166 75
2.817 87

1.838 79
127 63

1.086 90
280 09

2.245 65

84.891 11

5.424 66
1.978 52
4.470 30
1.156 60
1.923 81
1.900 47

3.697 74

1.175 56

127 60
412 09
258 29
436 91

335 09
112 89

1.263 25
147 17
956 72
216 92
119 93

6.108 72

176 77

4.283 58
2.072 12

759 11
299 58
172 55

811 45
9.874 07

48 22
50 46

4.105 45

1.080 50
3.001 18
1.547 98
3.133 51

2.398 00
112 89

12.003 99
1.614 62
2.540 03

216 92
1.366 62

4.421 77
1.245 89

312 04
1.166 75
2.817 87

1.838 79
127 63

1.086 90
280 09

2.245 65

90.999 83

5.601 43
1.978 52
4.470 30
1.156 60
1.923 81
1.900 47

3.697 74

251 83
121 82
44 63
17 61
10 14

47 70
580 48

2 83
2 97

241 35

63 52
176 44
91 00

184 22

140 98
6 64

705 70
94 92

149 33
12 75
80 34

259 95
73 24
18 35
68 59

165 66

108 10
7 50

63 90
16 47

132 02

5.349 77

329 30
116 31
262 80
68 00

113 10
111 73

217 39

1.892 49
988 40
335 62
165 19
93 18

540 53
2.971 81
1.216 58

96 43
194 82

4.034 45

597 65
1.629 18
1.192 48
1.627 11

2.111 03
948 72

5.483 10
1.247 73
2.910 23
1.833 51
1 207 15

1.815 72
977 53
261 16
283 57
861 80

928 90
210 75
861 85
624 50

1.656 15

59.727 84

1.277 97
490 85
827 91
310 27
442 77
458 92

1.174 89

262 70
137 20
46 59
22 93
12 93

75 03
412 42
168 88
13 39
27 04

560 03

82 96
226 15
165 53
225 86

293 04
131 69
761 12
173 20
403 97
254 51
167 57

252 05
135 69
36 25
39 36

119 63

128 94
29 25

119 63
86 69

229 89

8.290 90

177 40
68 14

114 92
43 07
61 46
63 70

163 09

829 13
380 31
107 01
50 65
25 60

209 28
1.584 93

187 83
21 27
35 70

1.461 54

229 87
635 07
395 51
741 11

652 61
298 79

2.147 83
389 41
860 95
513 64
355 30

720 47
360 55

65 97
140 17
400 27

285 05
56 33

325 04
117 69
629 77

21.273 92

844 68
293 11
659 47
205 83
257 95
274; 61

604 74

456



457

Donnange
Hamiville

Troine

Clervaux.
Clervaux
Eselborn
Reuler
Urspelt
Weicherdange

Consthum.
Consthum
Holsthum

Hachiville.
Hachiville
Hoffelt

Heinerscheid.
Fischbach
Grindhausen
Heinerscheid
Hipperdange
Kalborn
Lieler

Hosingen.
Hosingen
Bockoltz
Dorscheid
Neidhausen
Eisenbach
Rodershausen
Walhausen

Munshausen.
Drauffelt
Marnach
Munshausen
Roder
Sibenaler

Troisvierges
Basbellain
Drinklange
Hautbellain
Huldange
Troisvierges
Wilwerdange

Weiswampach
Boiler
Binsfeld
Breidfeld
Holler
Leithum

333
195
161
482

951
231
127
65

312

270

372
399

182
69

344
140
313

812
133
126
96

265
170
293

236
386
196
151
101

269
95

316
243

1.491
345

188
362

94
165
113

210 37
123 19
101 71
304 49

600 78
145 93
80 23
41 06

197 10

191 42
170 57

235 01
252 06

114 98
43 59

328 50
217 32
88 44

197 73

512 97
84 02
79 60
60 65

167 41
113 08
185 10

149 09
243 85
123 82
95 39
63 80

169 94
60 01

199 63
153 51
941 91
217 95

118 77
228 69
59 38

104 23
71 39

1.997 25
1.899 90
1.745 98
4.154 92

25.415 61
3.667 63
2.072 69
1.577 98
3.821 33

3.999 96
2.380 15

8.227 74
4.306 77

3.170 50
1.660 40
6.787 49
3.103 88
2.215 76
2.788 31

10.007 28
1.852 14
1.483 84
1.749 35
2.347 11
1.899 64
2.279 94

3.302 27
3. 941 05
3.766 09
1.668 97
1.474 06

2.579 16
1.016 12

2.350 34
3.228 29

17.003 94
3.842 74

1.717 08
3.351 90

890 14
1.894 36
1.146 10

1.997 25
1.899 90
1.745 98
4.154 92

25.415 61
3.667 63

2.072 69
1.577 98
3.821 33

3.999 96
2.380 15

8.227 74
4.306 77

3.170 50
1.660 40
6.787 49
3.103 88
2215 76

2.788 31

10.007 28
1.852 14
1.483 84
1.749 35
2.347 11
1.899 64
2.279 94

3.302 27
3.941 05
3.766 09
1.668 97
1.474 06

2.579 16
1.016 12

2.350 34
3.228 29

17.003 94
3,842 74

1.717 08
3.351 90

890 14
1.894 36
1.146 10

117 42
111 69
102 64
244 26

1.494 15
215 62
121 85
92 77

224 65

235 15
139 93

483 70
253 19

186 39
97 61

399 03
182 47
130 26
163 92

588 31
108 89

87 23
102 84
137 98
111 68
134 03

194 14
231 69
221 40
98 12
80 66

151 63
59 74

138 17
189 79
999 64
225 91

100 94
197 05
52 33

111 37
67 38

630 67
502 80
671 16

1.196 77

2.771 52
1.745 05

540 57
403 75

1.161 53

1.384 53
915 96

1.233 03
972 67

585 44
327 40
1.106 15
623 17
387 46
737 12

2.488 44
506 11
480 38
344 70
703 58
433 74
852 49

550 90
699 84

1.084 25
535 50
415 63

883 82
347 99
903 14
664 33

3.190 15
835 96

348 26
1.031 70

240 99
443 06
218 62

87 54
69 79
93 16

166 13

384 72
242 23
75 04
56 05

161 23

192 19
127 15

171 16
135 02

81 27
45 45

153 55
86 50
53 78

102 32

345 42
70 25
66 68

l 47 83
97 65
60 2 1

118 34

76 47
97 15

150 51
74 33

! 57 69

122 68
48 30

125 37
92 22

442 83
116 04

48 34
143 21
33 45
61 50
30 35

415 33
304 67
297 51
714 88

2.479 65
603 78
277 12
189 88
582 98

618 76
437 65

889 87
64 27

382 64
186 65
881 08
486 29
272 48
463 97

1.446 70
263 16
233 51
211 34
403 04
284 97
437 47

419 70
572 69
493 73
267 84
2 0 8 15

444 25
168 05

463 17
435 52

2.384 38
559 90

268 05
568 95
145 16

277 10
169 12



458

Weiswampach

Totaux . . .

Canton de Diekirch.

Bastendorf.
Bastendorf
Brandenbourg
Landscheid
Tandel

Bettendorf.
Bettendorf
Gilsdorf
Mœstroff

Bourscheid.
Bourscheid
Kehmen
Lipperscheid
Michelau
Schlindermanderscheid
Welscheid

Diekirch

Ermsdorf.
Brucher et Moser
Eppeldorf
Ermsdorf
Folkendange
Stegen

Erpeldange.
Erpeldange
Ingeldorf
Burden

Ettelbruck.
Ettelbruck
Grentzingen
Warken

Feulen
Niederfeulen
Oberfeulen

Hoscheid

Medernach
Medernach
Pletschette
Savelborn

Mertzig

Reisdorf.
Bigelbach.

686

15.057

419
350
141
70

720
822
335

397
216
167
303
257
234

3.776

16
298
254
26

188

384
179
122

4.250
21

180

670
296

608

800
14
35

862

167

433 37

9.512 02

264 70
221 11

89 07
44 22

454 85
519 29
211 63

250 80
136 45
105 50
191 41
162 36
147 82

2.385 43

10 11
188 26
160 46

16 42
118 77

242 59
113 08
77 07

2.684 87
13 27

113 72

423 26
186 99

384 09

505 39
8 84

22 11

544 55

105 50

8.733 22

189.071 48

1.352 47
3.880 18
3.266 38

373 65

5.436 90
6.676 17
4.787 19

5.688 98
2.737 35
2.258 16
2.850 90
2.611 19
2.899 38

56.763 89

196 39
3.529 80
1.871 56

488 83
1.559 90

4.218 71
1.661 46
2018 04

68.411 09
494 37

2.670 68

12.491 20
2.867 78

6.005 06

3.519 03
186 57
423 89

8.908 65

1.297 30

176 77

807 43

396 15

8.733 22

189.248 25

1.352 47
3.880 18
3.266 38

373 65

5.436 90
6.676 17
4.787 19

5.688 98
2.737 35
2.258 16
2.850 90
2.611 19
2.899 38

57.571 32

196 39
3.529 80
1.871 56

488 83
1.359 90

4.218 71
1.661 46
2.018 04

68.411 09
494 37

2.670 68

12.491 20
2.867 78

6.005 06

3.519 03
186 57
423 89

9.304 80

1.297 30

513 42

11.125 67

79 51
228 11
192 03
21 97

319 63
392 48
281 43

334 45
160 93
132 75
167 60
153 51
170 45

3.384 55

11 55
207 51
110 03
28 74
91 70

248 01
97 68

118 64

4.021 80
29 06

157 00

734 34
168 59

353 03

206 88
10 97
24 92

547 02

76 27

1.749 81

42.833 65

2.440 76
1.126 91

1.005 06
730 67

3.408 36
1.963 73
1.166 83

1.409 49
886 05
527 97
853 59
896 57
901 27

16.729 91

274 51
1.333 63
1.253 17

426 76
1.457 33

2.117 38
1.437 85
1.089 59

13.750 81
502 60

1.542 19

3.837 94
2.201 66

1.436 46

3.274 32
302 79
327 11

2.885 59

686 13

242 89

5.945 79

338 80
156 43
139 51
101 43

473 12
272 59
161 97

195 65
122 99
73 29

118 49
124 45
125 11

2.322 30

38 11
185 12
173 95
59 24

202 29

293 92
199 59
151 25

1.908 77
69 77

214 07

532 75
305 61

199 40

454 51
42 03
45 41

400 55

95 24

1.189 68

26.583 48

683 01
605 65
420 61
167 62

1.247 60
1.184 36

655 03

780 90
420 37
311 54
477 50
440 32
443 38

8.092 28

59 77
580 89
444 44
104 40
412 76

784 52
410 35
346 96

8.615 44
112 10
484 79

1.690 35
661 19

936 52

1.166 78
61 84
92 44

1.492 12

277 01



459

Beckerich
Beckerich
Elvange
Huttange
Levelange
Nœrdange
Oberpallen
Schweich

Bettborn.
Bettborn. .
Pratz
Reimberg

Bigonville.
Bigonville
Martelinville

Ell
Ell
Nieder-Colpach
Ober-Colpach
Petit-Nobressart
Roodt

Folchette.
Eschette
Hostert
Folschette
Rambrouch

Grosbous.
Dellen
Grosbous

Perlé.
Holtz
Perlé
Wolwelange
Martelange

Redange.

Lannen
Nagem

695
370

50
53

254
290
171

392
368
178

621
9

449
79
59
68

31
231
378
561

178
494

323
797
352
131

173
291

439 05
233 74

31 59
33 48

160 46
183 20
108 03

247 64
232 4 8

112 45

392 31
5 68

283 65
49 91

37 27
4 2 96
132 03

19 58
145 93
238 80
354 40

112 45
312 08

204 05
303 49

222 37
82 76

109 29
183 83

3.062 71
1.711 13

197 50

2.030 41
2.348 48

1.096 43

3.474 19
943 47
288 59

2.997 85
32 14

3.206 30
855 57
314 74

1.002 33
1.305 83

528 33
2.278 94
2.380 40
4.413 51

2.783 97
6.403 98

2.003 48
8.763 22
3.453 89
1.704 65

1.613 11
2.882 70

416 91

793 33
2284 73

2.030 08

230.714 82

4.690 06
1.739 82

3.062 71
1.711 13

197 50
222 39

2.030 41
2.348 48
1.096 43

3.891 10
943 47
288 59

2.997 85
32 14

46 64
134 32

119 34

3.563 44

275 72
102 28

180 05
100 60

11 61
13 07

119 37
138 06
64 46

228 7555 47
16 97

176 24
1 89

705 41
1.834 64

2.909 45
400 45

80.034 94

2.117 87
691 74

2.355 18
1.874 64

537 55
605 42

1.362 97
1.528 72
1.234 72

1.683 87
1.494 89

854 67

2.182 35
160 79

97 92
254 67

403 86
55 59

11.109 75

293 98
96 02

326 93
260 22

74 62
84 04

189 20
212 20
171 39

233 74
207 51
118 64

302 93
22 32

226 69
613 89

882 08
182 51

6.570 01

859 67
318 96

946 03
594 56
117 82
130 59
469 03
533 46
343 88

710 13
495 46
248 06

871 48
29 89

3.206 30
855 57
314 74

1.002 33
1.305 83

528 33
2.278 94
2.380 40
4.413 51

2.783 97
6.403 98

2.003 48
8.763 22
3.453 89
1.704 65

1.613 11
2.882 70

188 49
50 30
18 50
58 93
76 77

31 06
133 98
139 94
259 46

163 67
376 48

117 78
515 18
203 05
100 21

94 83
169 47

2.374 65
1.017 77

454 71
541 65

1.010 37

418 28
983 30

999 93
2.031 47

842 97
2.989 37

1.330 34
1.847 63
1.328 71

460 58

818 73
1.493 48

329 63
141 28
63 12
75 19

140 25

58 06
136 49
138 80

281 99

117 01
414 96

184 67
256 47
184 44

63 93

113 65
207 31

801 77
241 49
118 89
177 08
349 05

108 70
416 40
517 54
895 85

393 131.103 52

506 50
1.275 14

609 86
246 90

317 77
560 61

Hœsdorf
Reisdorf

Schieren.
Schieren
Birtrange

Totaux

Canton de Redange.

Arsdorf.
Arsdorf
Bilsdorf

130
356

757
12

18.832

459
191

82 13
224 90

478 22
7 58

11.896 82

289 97
120 66

793 33
2.284 73

2.030 08

229.511 24

4.690 06
1.739 82

1.203 58



460

Niederpallen
Redange
Ospern
Reichlange

Saeul.
Calmus
Ehner
Kapweiler
Saoul
Schwebach

Useldange.
Everlange
Rippweiler
Schandel
Useldange

Vichten.
Michelbouch
Vichten

Wahl.
Buschrodt
Heispelt
Kuborn
Rindschleiden
Wahl

Totaux .

Canton de Wiltz.
Boulaide.

Baschleiden
Boulaide
Surré

Esch-s.-Sure

Eschweiler.
Erpeldange
Eschweiler
Knaphoscheid
Selscheid

Gœsdorf.
Bockoltz
Buderscheid
Dahl
Gœsdorf
Masseler-Harderbach
Nocher

Harlange.
Harlange
Tarchamps

Heiderscheid.
Heiderscheid

211
816
362
123

140
20
33

327
69

307
159
199
474

101
568

230
115
105
209
317

13.790

327
502
349

455

117
265
163
103

71
134
262
285
77

222

619
390

495

133 30
515 50
228 69

77 70

88 44
12 63
20 85

206 58
43 59

193 94
100 45
125 71
299 44

63 81
358 83

145 30
72 65
66 33

132 03
200 26

8.711 62

206 58
317 13
220 48

287 44

73 91
167 41
102 97
65 07

44 85
84 65

165 52
180 04
48 64

140 25

391 04
246 38

312 71

2.483 57
10.665 32
2.936 30

840 60

964 72
526 57
472 68
876 48
593 32

2.897 87
2.288 15
2.194 99
5.646 72

1.934 06
4.556 60

1.652 74
1.683 12
1.117 23
1.276 09
4.036 29

120.373 54

3.289 02
8.018 75
4.448 84

5.452 56

1.462 90
2.759 04
2.118 59

1838 25

1.417 77
1.509 35
2.639 63
3,101 92
1.483 12
1.843 33

1.888 75
3.104 12

7.110 27

254 21
182 94

1.411 54

2.265 60

2.483 57
10.665 32
2.936 30

840 60

964 72
525 57
472 68
876 48
593 32

2.897 87
2.542 36
2.377 93
7.058 26

1.934 06
4.556 60

1.652 74
1.683 12
1.117 23
1.276 09
4.036 29

122.639 14

3.289 02
8.018 75
4.448 84

5.452 56

1.462 90
2.759 04
2.118 59
1.838 25

1.417 77
1.509 35
2.639 63
3.101 92
1.483 12
1.843 33

1.888 75
3.104 12

7.110 27

146 01
627 00
172 62
49 42

56 71
30 96
27 79
51 52
34 88

170 36
149 46
139 80
414 95

113 70
267 88

97 16
98 95
65 68
75 02

237 29

7.209 80

193 36
471 41
261 54

320 55

86 00
162 20
124 55
108 07

83 35
88 73

155 18
182 36
87 19

108 37

11104
182 49

418 00

1.285 59
4.156 63
1.961 23

764 91

992 86
626 13
556 21

1.650 74
596 38

2.008 88
1.213 33
1.670 80
2.842 04

937 63
2.114 30

785 75
438 32
397 64
365 19

1.178 13

66.172 01

1.024 94
1.927 22
1.650 06

1.364 45

477 11
1230 57
588 79
457 39

451 48
378 29
887 34

1.175 57
414 39
805 09

1.480 08
1.046 13

1.978 79

178 45
576 99
272 24
106 18

137 82
86 91
77 21

229 14
82 78

278 86
168 42
231 93
394 51

130 15
293 49

109 07
60 85
55 20
50 69

163 54

9.185 42

142 27
267 52
229 05

189 40

66 23
170 82
81 73
63 49

62 67
52 51

123 17
163 18
57 52

111 76

205 45
145 21

274 68

457 76
1.719 49

673 55
233 30

282 97
130 50
125 85
487 24
161 25

643 16
418 33
497 44

1.108 90

307 66
920 20

351 53
232 45
187 21
257 74
601 09

25.106 84

542 21
1.056 06

711 07

797 39

226 14
500 43
309 25
236 63

190 87
225 89
443 87
525 58
193 35
360 38

707 53
574 08

1.005 39



461

Eschdorf
Merscheid
Tadler-Ringel

Kautenbach.
Alscheid
Kautenbach
Merkoltz

Mecher
Bavigne
Kaundorf
Liefrange
Mecher
Nothum

Neunhausen.
Insenborn-Lutzhausen
Neunhausen

Oberampach.
Allerborn
Brachtenbach
Derenbach
Niederwampach
Oberwampach

Willz

Willwerwillz.
Enscherange
Lellingen
Pintsch
Wilwerwiltz

Winseler.
Berlé
Doncols
Grumelscheid
Nœrtrange
Winseler

Totaux

Canton de Vianden.

Fouhren.
Bettel
Fouhren
Longsdorf
Walsdorf

Putscheid,
Bivels
Gralingen
Merscheid
Nachtmanderscheid
Putscheid
Stolzembourg

706
162
181

117
279
145

271
273
146
100
178

302
90

112
262
161
332
271

3.177

260
140
157
292

170
299
135
218
164

13.936

212
228
87108

169
113
179
8947

287

446 00
102 34
114 34

73 92
176 25
9160

171 20
172 46
92 24
63 17

112 45

190 78
56 86

70 75
165 52
101 71
209 73
171 20

2.007 02

164 26
88 45
99 18

184 47

107 39
188 89
85 28

137 72
103 60

8.803 85

133 93
144 04
54 96
68 23

106 76
71 38

113 08
56 22

29 69181 31

6.106 11
2.349 87
3.061 33

2.201 36
4.008 89
1.915 80

3.766 80
3.139 37
1.630 20
2.516 21
1.925 85

3.953 75
1.344 65

1.996 32
1.986 96
1.777 41
4.427 55.
3.058 92

70.367 02

3.719 93
1.720 98
1.401 66
2.749 42

1.624 36
2.870 85

1479 88
2.084 13
2.148 26

194.820 05

2.877 91
2.096 66
1.557 68
1.503 34

2.573 27
2.244 58
2.571 08
1.742 44
2284 55

2.356 55

6.106 11
2.349 87
3.061 33

2.201 36
4.008 89
1.915 80

3.766 80
3.139 37
1.630 20
2.516 21
1.925 85

3.953 75
1.344 65

1.996 32
1.986 96
1.777 41
4.427 55
3.058 92

70.367 02

3.719 93
1.720 98
1.401 66
2.749 42

1.624 36
2.870 85
1.479 88
2.084 13
2.148 26

194.820 05

2.877 91
2.096 66

1.557 68
1.503 34

2.573 27
2.244 58
2.571 08
1.742 44
2.284 55
2.356 55

358 97
138 15
179 97

129 42
235 68
112 63

221 45
184 56
95 84

147 92
113 22

232 44
79 05

117 36
116 82
104 49
260 29
179 83

4.136 79

218 69
101 17
82 40

161 63

95 49
168 77
87 00

122 52
126 29

11.453 23

169 19
123 26
91 57
88 38

151 28
131 96
151 15
102 44
134 30
138 54

1.831 08
758 60
837 73

531 55
1.005 33

716 35

1.087 74
1.318 49

399 72
687 65
558 00

1.105 87
459 60

561 51
612 50
549 69

1.313 80
879 16

9.570 12

952 07
816 94
243 11
943 29

768 42
1.271 48

629 06
758 72
806 57

49.311 84

1.126 44
866 68
783 58
739 94

323 13
637 79
463 60
389 06
460 70
461 47

21 b

254 17
105 30
116 29

73 79
139 55
99 44

150 99
183 02
55 49
95 45
77 46

153 51
63 80

77 94
85 02
76 30

182 37
122 04

1.328 44

132 16
113 40
33 75

130 94

106 66
176 50
87 32

105 32
111 96

6845 04

156 36
134 19
108 77
102 71

44 85
88 53
78 23
54 01
63 95
64 06

1.059 14
345 79
410 60

277 13
551 48
303 67

543 64
540 04
243 57
306 54
303 13

576 73
199 71

266 05
367 36
282 50
652 39
473 07

7.472 25

515 11
303 02
215 33
477 04

309 54
534 16
259 60
365 56
341 85

27.102 12

459 48
401 49
255 30
259 32

302 89
291 87

342 46
212 67
227 94
383 91



462

Weiler

Vianden

Totaux . . .

Canton d'Echternach.

Beaufort.
Beaufort
Dillingen

Bech.
Altrier-Hersberg
Bech
Geyershol
Heinsthal-Zittig
Marscherwald
Rippig

Berdorf.
Berdorf
Bollendorf

Consdorf.
Breidweiler
Consdorf
Colbette
Scheidgen

Echternach

Mompach.
Born
Givenich
Herborn
Mœrsdorf
Mompach

Rosport.

Dickweiler
Girst
Hinkel
Osweiler
Rosport
Steinheim

Waldbillig.
Christnach
Haller
Mullerthal
Waldbillig

Total

Cant. de Grevenmacher.

Betzdorf.
Berg

156

1.123

2.798

1.155
130

149
443
52

263
87

112

735
232

122
836
68

260

3.292

306
42

240
343
118

154
114
180
553
661
204

424
258
53

428
12.014

100

98 55

709 44

1.767 59

729 65
82 13

94 13
279 86
32 85

166 15
54 96
70 75

464 32
146 56

77 07
528 13
42 96

164 25

2.079 67

193 32
26 53

151 62
216 68

74 54

97 29
72 02

113 70
349 35
417 58
128 87

267 86
162 99
33 48

270 38

7.589 66

63 17

2.439 20

8.787 94

33.035 20

5.462 89

1.628 08

933 77
1.708 00

663 18
715 28

2.901 31
1.621 13

1.021 19
5.697 61
1.078 32
1.189 48

43.604 26

4.144 55
112 63

1.516 57
1.241 89

1.527 94
911 10

1.360 50
5.771 40
6.439 20
1.722 78

2,304 74
3.536 30

222 82
4.023 91

103.060 80

96 61

2.439 20

8.787 94

33.035 20

5.462 86

1.628 08

933 77
1.708 00

663 18
715 28

2.901 31
1.621 13

1.021 19
5.697 61
1.078 32
1.189 48

43.604 26

4.144 55
112 63

1.516 57
1.241 89

1.527 94
911 10

1.360 50
5.771 40
6.439 20
1.722 78

2,304 74
3.536 30

222 824.023 91

103.060 80

96 61

143 40

516 63

1.942 10

321 15

95 71

54 90
100 41
38 99
42 05

170 66
95 30

60 03
334 96

63 39
69 93

2.363 45

243 65
6 62

89 16
73 01

89 83
53 56
79 98

339 29
378 55
101 29

135 49
207 89

13 10
236 57

6.058 82

5 68

548 75

2.966 96

9.968 10

3.042 84
401 90

817 93
1.455 56

584 13
1.236 54

274 19
729 53

3.981 84
1.065 66

946 05
3.210 90

608 64
557 08

13.046 71

1.050 38
402 97

2.261 11
937 32
884 10

1.024 78
308 64
483 64

2,045 49
2.259 46

808 82

1.963 06
1.726 65

177 75
1.822 19

50.114 86

683 25

76 17

411 85

1.383 68

422 38
55 79

113 54
202 05

81 08
171 65
38 06

101 27

552 72
147 93

131 32
445 71
84 49
77 33

1.811 03

145 80
55 94

313 87
130 11
122 72

142 25
42 84
67 00

283 94
313 64
112 27

272 49
239 68

24 67
252 94

6.956 51

94 84

318 12

1.637 92

5.093 37

1.473 18
137 92

303 38
481 91
168 83
438 21
132 01
214 07

1.187 60
389 79

268 42
1.308 80

190 84
311 51

6.454 15

582 77
89 09

465 49
435 95
270 27

329 37
168 42
260 68
972 58

1.109 77
342 43

675 84
610 56
71 25

759 89

20.604 98

163 69



463

Betzdorf
Mensdorf
Olingen
Roodt

Biver.
Biver-Werker-gare
Boudler
Brouch
Hagelsdorf
Wecker-village
Weydig

Flaxweiler.
Beyern
Buchholtz
Flaxweiler
Gostingen
Niederdonven
Oberdonven

Grevenmacher

Junglinster.
Altlinster
Bourglinster
Eisenborn
Godbrange
Junglinster

Manternach.
Berbourg
Lellig
Manternach
Munschecker

Mertert.
Mertert
Wasserbillig

Rodenbourg.
Beidweiler
Eschweiler
Gonderange
Rodenbourg

Wormeldange.
Ahn
Ehnen
Machtum
Wormeldange

Tolal

Canton de Remich.
Bous.

Bous
Erpeldange
Rolling-Assel

208
531
293
248

753
144
66
49

171
38

294
11

361
436
430
157

2.810

94
481
118
230
832

663
226
328
104

757
1.353

223
168
320
140

272
510
3811.163

15.463 00

454
329
278

131 40
335 45
185 10
156 67

475 70
90 97
41 69
30 95

108 03
24 00

185 73
6 95

228 06
275 44
271 65

99 18

1.775 18

59 38
303 87

74 54
145 30
525 60

418 84
142 77
207 21
65 70

478 22
854 74

140 88
106 14
202 15

88 44

171 83
322 18
240 69
734 71

9.768 51

286 81
20784
175 62

2.813 66
2.096 59
3.454 12
2.885 10

5.330 47
946 46
690 14

2.112 14
364 08

2.082 56
45704
968 81

3.645 68
3.820 88

799 69

13.599 58

1.823 16
7.411 03

3.480 98
11921 03

6.247 85
3.906 91
1.//90 24
1.483 66

10288 03
6.325 36

4.274 04
16 54

3.605 24
2.176 13

3.811 69
3.076 77
4.663 28

14.966 88

134.030 82

1.186 17
860 15

211 02
314 46
259 04
309 17

52 09
38 05
80 75
91 16
95 54
39 99

101 30
247 03

40 93
116 03
595 49

188 54
190 25
216 31
163 19

613 61

4.060 56

474 48
344 10
241 33

3.024 68
2.411 05
3.713 16
3.194 27

5.330 47
946 46
690 14

2.112 14
364 08

2.134 65
495 09

1.049 56
3.736 84
3.916 42

839 68

13.599 58

1.924 46
7.658 06

40 93
3.597 01

12.516 52

6.247 85
3.906 91
1.490 24
1.483 66

10.283 03
6.325 36

4.462 58
206 79

3.821 55
2.339 32

3.811 69
3.076 77
5.276 89

11.966 88
138.091 38

1.660 65
1.204 25

241 33

177 82
141 74
218 29
187 79

313 37
55 65
40 57

124 17
21 40

125 49
29 11
61 70

219 68
230 24

49 36

799 50

113 14
450 21

2 41
211 46
735 83

367 30
229 68

87 61
87 23

604 53
371 86

262 35
12 16

224 66
137 53

224 08
180 88
310 22
703 52

8.118 22

97 63
70 80
14 19

1.471 11
1.912 12
1.732 93
1.168 83

2.981 98
803 09
851 10
548 45

1.162 85
350 85

1.422 22
760 06

1.670 90
1.754 09
1.844 15

954 04

8.997 52

966 73
2.069 90

434 66
1.031 20
3.531 63

2.789 15
1.969 28
2.160 82

723 80

3.866 86
5.793 82

1.168 9
1.122 87
1.267 03
1.001 61

1.988 4
1.677 43
2.186 09
5.471 09

72.290 83

2.277 12
1.804 08
1.221 62

204 21
265 42
240 55
162 25

413 93
111 48
118 14
76 13

161 42
4.8 70

197 42
105 50
231 94
243 49
255 99
132 43

1.248 96

134 19
287 33
60 34

143 14
490 23

387 17
273 36
299 95
100 47

536 76
804 25

162 25
155 8
175 88
139 03

276 01
232 85
303 45
759 45

10.034 78

316 09
250 43
169 57

513 43
742 61
643 94
506 71

1.203 00
258 10
200 40
107 08
393 62

94 10

508 64
141 56
521 70
738 61
757 88
280 97

3.823 64

306 71
1.041 41

137 29
499 90

1.751 66

1.173 31
645 81
594 77
253 40

1.619 51
2.030 85

565 48

274 17
608 69
365 00

671 92
735 91
854 36

2.197 68

27.921 51

700 53
529 07
369 38



464

Burmerange.
Burmerange
Elvange
Emerange

Dalheim.
Dalheim
Filsdorf
Welfrange

Lenningen.
Canach
Lenningen

Mondorf-les-Bains.
Àltwies
Ellange
Mondorf-les-Bains

Remerschen.
Remerschen
Schengen
Wintrange

Remich

Stadtbredimus.
Greiveldange
Stadtbredimus

Waldbredimus.
Trintange
Waldbredimus

Wellenstein.
Bech-Kleinmacher
Schwebsingen
Wellenstein

Totaux

Récapitulation.

Ville de Luxembourg
Canton de Capellen

Esch-s.-Alz
Luxembourg
Mersch
Clervaux
Diekirch
Redange
Wiltz
Vianden
Echternach
Grevenmacher
Remich

244
272
109

913

148

748
334

410
298
809

604
372
302

1.798

500
409

434
238

602
283
488

11.688

20.355
16.072
73.513
38.223
12.083
15.057
18.832
13.790
13.936
2.798

12.014
15.463
11.688

263.824

154 14
171 83
68 86

576 77
197 10
93 50

472 54
211 00

259 01
188 26
511 07

381 57
23.1 01
190 78

1.135 86

315 87
258 38

274 17
150 35

380 30
178 78
308 29

7.383 71

12.858 95
10.153 23
46.440 68
24.146 78
7.633 25
9.512 02

11.896 82
8.711 62
8.803 85
1.767 59
7.589 65
9.768 51
7.383 71

166.666 66

3.361 03
888 02
907 30

4.497 74
1.417 69

2.220 16
3.187 79

1.668 40
1.855 83
4.661 30

4.080 68
1.644 10
2.068 49

26.364 76

2.743 92
1.825 27

2.108 18
2.071 96

2.156 16
965 63

1.522 46

74.263 19

493.484 11
87,542 88
651.783 24
356.557 99
84.891 11
189.071 48
229.511 24
120.373 54
194.82005
33.035 20
103.060 80
134.030 82
74.263 19

2.257.425 65

480 16
444 02
151 21

449 73
283 53
164 99

444 01
212 52

208 56
123 76
932 24

816 09
164 40
413 70

2.191 44

422 19
456 31

421 67
414 40

862 43
386 26
608 97

12.112 50

6.459 73
27.165 66
23.030 25
6.108 72

176 77
1.203 58
2.265 60

4.060 56
12.112 50

82.583 37

3.841 19
1.332 04
1.058 51

4.947 47
1.701 22

164 99

2.664 17
3.400 31

1.876 96
1.979 59
5.593 54

4.896 77
1.808 50
2.482 19

28.556 20

3.166 11
2.281 58

2.529 85
2.486 36

3.018 59
1.351 89
2.131 43

86.375 69

493.484 11
94.002 61
678.948 90
379.588 24

90.999 83
189.248 25
230.714 82
122.639 14
194.820 05
33.065 20
103.06080
138.091 38
86375 69

2.835.009 02

225 82
78 31
62 23

290 86
100 01

9 70

156 62
199 90

110 34
116 38
328 84

287 88
106 32
145 92

1.678 78

186 13
134 13

148 73
146 17

177 46
79 47

125 30

5.077 92

29.011 32
5.526 30

39.914 56
22.315 32

5.349 77
11.125 67
13.563 44
7.209 80

11.453 23
1.942 10
6.058 82
8.118 22
5.077 92

166.666 67

1.821 69
1.686 84

455 64

3.596 07
2.469 76
1.717 92

4.406 81
2.028 82

1.695 15
1.114 89
4.982 93

3.628 84
1.351 17
2.028 47

8.469 12

2.215 77
2.185 70

2.089 19
2.044 19

3.580 83
1.837 17
2.604 95

63 .314 65

129.208 06
64.672 61
345.544 13
167.477 59
59.727 84
42.833 65
80.034 94
66,172 01
49.311 84

9.968 10
50.114 86
72.290 83
63.314 65

1.22.671 11

252 87
234 15
63 25

499 18
342 82
238 47

611 71
281 62

235 31
154 76
691 69

503 72
187 56
281 57

1.175 61

307 57
303 40

290 00
283 76

497 06
255 02
361 60

8.788 79

17.935 53
8.977 29

47.965 42
23.247 77

8.290 90
5.945 79

11.109 75
9.185 42
6.845 04
1.383 68
6.696 51

10,034 78
8.788 79

166.666 67

632 83
484 29
194 34

1.366 81
639 93
341 67

1.240 87
692 52

604 66
459 40

1.531 60

1.173 17
528 89
618 27

3.990 25

809 57
695 91

712 90
580 28

1.054 82
513 27
795 19

21.250 42

59.805 80
24.656 82
134.320 66
69.710 07
21.273 92
26.583 48
36.570 01
25.106 84
27.102 12
5.093 37

20.604 98
27.921 51
21.250 42

500.000 00



465

Arrêté ministériel du 22 avril 1918, portant pro-
rogation du délai d'application des modifica-
tions introduites par arrêté ministériel du 23
mai 1917, aux tarifs pour le transport des
voyageurs sur les lignes de chemins de 1er
secondaires et vicinaux.

L E DIRECTEUR GÉNÉRAL DES
TRAVAUX PUBLICS;

Revu son arrêté en date du 23 mai 1917;

Sur l'avis du commissariat des chemins de fer;

Arrête :

Art. 1er. Les réductions de tarifs accordées
pour les voyages de sociétaires et de voyageurs
assimilés aux sociétaires ainsi que les billets
dominicaux sur les lignes de chemins de fer
secondaires et vicinaux resteront provisoire-
ment supprimés jusqu'au 15 septembre 1918;
toutefois les billets dominicaux entre Luxem-
bourg et Mondorf-les-Bains, et entre Bettem-
bourg et Mondorf-les-Bains resteront maintenus
pendant la saison des bains à Mondorf.

Art. 2. Le présent arrêté sera inséré au
Mémorial.

Luxembourg, le 22 avril 1918.
Le Directeur général
des travaux publics,

A. LEFORT.

Avis. — Jurys d'examen.

Le jury d'examen pour la pharmacie, com-
posé de MM. Joseph Schommer, pharmacien à
Luxembourg, président, C. Aschman, profes-
seur à l'école agricole d'Ettelbruck, Ferd.
Schuman, pharmacien à Mondorf-les-Bains.
Édouard Meyer, pharmacien à Luxembourg-
gare, membres et Joseph Meisch, pharmacien à
Wiltz, membre-secrétaire, se réunira en session
extraordinaire du 10 au 18 mai prochain, au
laboratoire de chimie de l'école industrielle et Bekanntmachung.—Prüfungsjury

Die Prüfungsjury für die Pharmazeutik,
bestehend aus den HH. Josef Schommer,
Apotheker zu Luxemburg, Präsident, C. Asch-
m a n , Professor an der Ackterbauschule zu Ettel-
brück, Ferd.Schuman, Apotheker zu Bad-
Mondorf, Eduard Meyer, Apotheker zu
Luxemburg-Bahnhof, Mitglieber, und Josef
Meisch, Apotheker zu Wiltz, Mitglied-Sekre-
tär, Wird in außerordentlicher Sitzung, vom 10.
auf den 18. Mai künftig, im chemischen Labora-

Ministerialbeschluß vom 22. April 1918, Be-
treffend Verlängerung der Gültigkeitsfrist
der durch Ministerialbeschluß vom 23. Mai
1917 eingeführten Abänderungen der Tarife
für den Personenverkehr auf den Sekundär-
und Vizinalbahnen.

Der General-Direktor der
öffentlichen Arbeiten;

Nach Wiedereinsicht des Beschlusses vom 23.
Mai 1917;

Auf das Gutachten des Eisenbahnkommissa-
riats;

Beschließt:
Art. 1. Die Tarifermäßigungen für Reisen

von Gesellschaften oder diesen gleichgestellten
Reisen, sowie die Sonntagsfahrkarten auf den
Sekundär-und Vizinalbahnen bleiben zeitweilig
abgeschafft bis zum 15. September 1918; jedoch
werden die Sonntagsfahrkarten zwischen Lu-
xemburg und Bad-Mondorf und Bettemburg
und Bad-Mondorf während der Badesaison
in Mondorf beibehalten.

Art. 2. Gegenwärtiger Beschluß wird im
"Memorial" veröffentlicht.

Luxemburg, den 22. April 1918.
Der General-Direcktor

der öffentlichen Arbeiten,
A Lefort.



466

commerciale de Luxembourg, pour procéder
à l'examen de MM. Alfred Aulner de Hosingen,
Jules Berens de Rumelange, Jean Knaff de
Luxembourg, Camille. Schrœder de Rodange et
Jean Sturm de Rumelange, récipiendaires pour
le grade de. pharmacien.

L'examen écrit aura lieu le. vendredi, 10 mai,
de 9 heures du matin à midi et de 3 à 6 heures
de relevée. Les analyses chimiques, l'opération
toxicologique et les préparations pharmaceu-
tiques se feront les 11, 13, 14 et 15 mai, chaque
fois de 9 heures du matin à 6 heures de relevée.

L'examen oral est fixé comme suit: pour M,
Aulner, au jeudi, 16 mai, à 9 heures du matin;
pour M. Berens, au même jour, à 3 heures de
relevée; pour M, Knaff, au vendredi, 17 mai, à
9 heures du matin; pour M. Schrœder, au même
jour, à 3 heures de relevée, et pour M. Sturm,
au samedi, 18 mai, à 9 heures du matin.

Luxembourg, le 22 avril 1918,
Le, Directeur général de la justice

et de l'instruction publique,
L. MOUTRIER.

Avis, — Bourses d'études.

La bourse de la fondation Germai de Lamor-
maini, pour études à faire à une université de
la monarchie austro-hongroise, deviendra va-
cante à partir du 1 e r octobre prochain.

Les prétendants à la jouissance de cette
bourse sont invités à me faire parvenir leurs
demandes, accompagnées de leurs titres, pour
le 1 e r août prochain au plus tard.

Luxembourg, le 19 avril 1918.
Le Directeur général de la justice

et de l'instruction publique,
L . MOUTRIER.

Bekanntmachung. - Studienbörsen.

Die Studinebörse der Stiftung Germai
de Lamormaini, für Studien an einer
Universität der österreichisch-ungarischen Mo-
narchie, wird am 1. Oktober künftig fällig.

Bewerber um den Genuß dieser Börse sind
gebeten mir ihre Geinche, nebst Belegstücken,
für den 1. August künftig spätestens zukommen
zu lassen.

Luxemburg, den 19. April 1918.

Der General-Direktor der Justiz
und des öffentlichen Unterrichts,

L. Moutrier.

torium der Industrie- und Handelsschule zu
Luxemburg, zusammentreten, behufs Prüfung
der HH. Alfred Aulner aus Hosingen, Julius
Berens aus Rümelingen, Johann, Knaff
aus Luxemburg, Camille Schroeder aus Ro-
dingen und Johann Sturm aus Rümelingen,
Rezipienden für den Grad von Apotheker.

Die schriftliche Prüfung findet am Freitag,
10. Ma i , von 9 Uhr morgens bis Mittag und
von 3 bis 6 Uhr nachmittags statt. Die chemischen
Analysen, die toxikologische Operation und die
pharmazentischen Präparate sind auf den 11.,
13., 14. und 15. Mai , jedesmal von 9 Uhr mor-
gens bis 6 Uhr nachmittags festgesetzt.

Die mündlinchen Prüfungen sind festgesetzt
wie folgt: für Hrn. Aulner, auf Donnerstag,
16. Ma i , um 9 Uhr morgens; für Hrn. Be-
rens, auf denselben Tag, um 3 Uhr nachmit-
tags; für Hrn. Knaff, auf Freitag, den 17.
Mai , um 9 Uhr morgens; für Hrn. Schroe-
der, auf denselben Tag, um 3 Uhr nachmittags,
und für Hrn. Sturm, aus Samstag, den 18.
Mai , um 9 Uhr morgens.

Luxemburg, den 22. April 1918.

Der General Direktor der Justiz
und des öffentlichen Unterrichts,

L. Moutrier.



467

Avis. — Examen des taureaux
et verrats.

Par dérogation à l'arrêté ministériel du
22 mars 1918, publié au Mémorial de 1918,
n° 17, concernant l'examen des taureaux et
verrats, le concours communal de Sandweiler,
fixé au 25 avril ct., est ajourné au 6 mai pro-
chain, à 4 heures de relevée.

Luxembourg, le 20 avril 1918.
Le Directeur général de l'agriculture,

de l'industrie et du commerce,
J. FABER.

Avis. - - Règlement communal.

En séance du 28 mars 1918, le conseil com-
munal de Strassen a édicté un règlement de
police sur la sécurité publique durant la guerre.
— Ce règlement a été dûment publié.

Luxembourg, le 23 avril 1918.
Le Directeur général de l'intérieur,

M. KOHN.

Avis. Règlement communal.

En séance du 25 mars 1918, le conseil com-
munal d'Ettelbruck a édicté un règlement de
police sur la sécurité publique durant la guerre.
— Ce règlement a été dûment publié.

Luxembourg, le 20 avril 1918,
Le Directeur général de l'intérieur,

M. K O H N .

Bekanntmachung. — Gemeindereglement.
In seiner Sitzung von, 28. März 1918 hat der

Gemeinderat von Strassen, ein Polizeireglement
über die öffentliche Sicherheit während des
Krieges erlassen. — Dieses Reglement ist vor-
schriftsmäßig veröffentlicht worden.

Luxemburg, den 23. April 1918.

Der General-Direktor des Innern,
M. K o h n .

Bekanntmachung. — Genreindereglement.
In seiner Sitzung vom 25. März 1918 hat der

Gemeinderat von Ettelbrück ein Polizeireglement
über die öffentliche Sicherheit während des
Krieges erlassen. - Dieses Reglement ist vor-
schriftsmäßig veröffentlicht wordeil.

Luxemburg, den 20. April 1918.

Der General-Direktor des Innern,
M. K o h n .

Caisse d'épargne, - A la date du 18 avril 1918, le livret n° 212692 a été déclaré perdu. Le por-
teur du dit livret est invité à le présenter dam la quinzaine à partir de ce jour, soit au bureau central,
soit à un bureau auxiliaire quelconque de la Caisse d'épargne, et à faire valoir ses droits. Faute par le
porteur de ce faire dans le dit délai, le livret en question sera déclaré annulé et remplacé par un nouveau.

Luxembourg, le 22 avril 1918.

Bekanntmachung. — Untersuchung der Stiere
und Eber.

In Abänderung des im „Memorial" von 1918,
Nr. 17 veröffentlichten Beschlusses vom 22.
März 1918, über die Untersuchung der Stiere
und Eber, ist der Kommunalkonturs von Sand-
weiler, welcher auf den 25. April ct. festgesetzt
war, auf den 6. Mai künftig, um 4 Uhr nach-
mittags vertagt worden.

Luxemburg, den 26. April 1918.
Der General-Direktor des Ackerbaus,

der Industrie und des Handels,
J. Faber.



Nombre des prêts réalisés
Montant des prêts réalisés:

a) Prêts aux particuliers, associations syndicales et éta-
blissements publics

b) Prêts aux communes et aux syndicats intercommunaux
Import sur prêts non encore touché
Amortissements opérée
Remboursements anticipés
Montant en capital des prêts encore en cours
Valeur nominale des obligations en circulation

fr.
fr.

30.602.150
26.693.165

Valeur nominale des obligations déposées contre certificats nominatifs

fr.

3951

57.295 315
393.005

10.272.509 89
13.474.449 45
33.548.295 66
35.830.300
16.452.000

VICTOR BÜCK, LUXEMBOURG

468

Crédit foncier et Caisse d'épargne du Grand-Duché de Luxembourg.
Situation au 1er avril 1918.

I. — Crédit foncier.

II. — Caisse d'épargne.
Avoir des déposants
Nombre des versements durant le 1er trimestre 1918
Montant des versements durant le 1er trimestre 1918
Nombre des remboursements durant le 1er trimestre 1918
Montant des remboursements durant le 1er trimestre 1918
Nombre des livrets en cours
Avances faites aux Caisses de Crédit agricole et professionnel
Avances faites au Service des Habitations à Bon Marché

fr.

fr.

fr.

fr.

102.262.411 13
15.141

6.665.441 15
23.362

4.798.947 35
101.806
84.246 18

2.639.825 82
III. — Service des Habitations à Bon Marché,

Nombre des prêts réalisés;
sans assurance-vie
avec assurance-vie

Montant des prêts réalisés
Import sur prêts non encore touché
Amortissements opérés
Remboursements anticipés
Montant en capital des prêts encore en cours
Primes versées à la Compagnie d'Assurances.

292
1044

fr.

1336

4.773.565
15.050

1.486.461 73
645.269 63

2.641.833 64
297.435 59


	Arrêté grand-ducal du 19 avril 1918 portant dissolution du conseil communal de Weiler-la-Tour
	Arrêté du 20 avril 1918 portant convocation du collège électoral de la commune de Weiler-la-Tour pour l'élection d'un nouveau conseil communal
	Règlement communal
	Arrêté du 18 avril 1918 portant répartition du fonds communal de 500.000 fr, prévu au budget de l'Etat pour 1918
	Arrêté ministériel du 22 avril 1918 portant prorogation du délai d'application des modifications introduites par arrêté ministériel du 23 mai 1917, aux tarifs pour le transport des voyageurs sur les lignes de chemins de fer secondaires et vicinaux
	Règlements communaux

